

(10)平成18年度 収支計算書総括表
(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位:円)

科 目	一般会計	創立60周年記念事業 特別会計	内部取引消去	合 計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
1) 基本財産運用収入	350	0		350
2) 会費収入	23,113,308	0		23,113,308
(1) 正会員会費収入	11,969,645	0		11,969,645
(2) 学生会員会費収入	359,400	0		359,400
(3) 賛助会員会費収入	7,214,263	0		7,214,263
(4) 維持会員会費収入	3,570,000	0		3,570,000
3) 事業収入	29,662,675	165,600		29,828,275
(1) 学会誌収入	11,040,069	0		11,040,069
(2) 学会行事費収入	17,321,535	0		17,321,535
(3) 出版事業収入	0	165,600		165,600
(4) その他事業収入	1,301,071	0		1,301,071
4) 雑収入	115,504	316		115,820
(1) 繊維学会賞基金利息収入	68,336	0		68,336
(2) 運用財産利息収入	42,050	0		42,050
(3) 前受会費利息収入	2,577	0		2,577
(4) その他利息収入	2,541	316		2,857
事業活動収入計	52,891,837	165,916		53,057,753
2. 事業活動支出				
1) 事業費支出				
(1) 学会誌刊行費支出	19,075,232	0		19,075,232
(2) 学会行事費支出	15,986,924	0		15,986,924
(3) 学会活動費支出	4,159,861	0		4,159,861
(4) 出版事業費支出	0	257,264		257,264
(5) その他事業費支出	2,147,797	0		2,405,061
事業費支出計	41,369,814	257,264		41,627,078
2) 管理費支出				
(1) 給料手当支出	6,978,072	0		6,978,072
(2) 雑給与支出	168,695	0		168,695
(3) 福利厚生費支出	954,410	0		954,410
(4) 会議費支出	1,570,414	0		1,570,414
(5) 税他団体加盟費支出	1,137,468	0		1,137,468
(6) 役員出張費支出	1,149,015	0		1,149,015
(7) 職員出張費支出	258,700	0		258,700
(8) 通信運搬費支出	205,741	0		205,741
(9) 什器備品費支出	625,063	0		625,063
(10) 消耗品費支出	434,799	0		434,799
(11) 建物管理費支出	306,000	0		306,000
(12) 電話光熱費支出	520,297	0		520,297
(13) 印刷費支出	49,350	0		49,350
(14) 会費徴収費支出	412,422	0		412,422
(15) 雑支出	191,761	0		191,761
管理費支出計	14,962,207	0		14,962,207
事業活動支出計	56,332,021	257,264		56,589,285
事業活動収支差額	-3,440,184	-91,348		-3,531,532
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
1) 特定資産取崩収入				
(1) 繊維学会賞引当資産取崩収入	1,120,091	0		1,120,091
(2) 繊維学会人材育成預金取崩収入	681,862	0		681,862
(3) その他運用資産取崩収入	2,452,144	0		2,452,144
投資活動収入計	4,254,097	0		4,254,097
2. 投資活動支出				
1) 特定資産取得支出				
(1) 退職給付引当資産取得支出	446,767	0		446,767
(2) 減価償却引当資産取得支出	230,233	0		230,233
(3) その他引当資産取得支出	87,327	0		87,327
投資活動支出計	764,327	0		764,327
投資活動収支差額	3,489,770	0		3,489,770
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0		0
2. 財務活動支出	0	0		0
財務活動収支差額	0	0		0
当期収支差額	49,586	-91,348		-41,762
前期繰越収支差額	65,753	784,165		849,918
次期繰越収支差額	115,339	692,817		808,156
(参 考)				
当期収入合計	57,145,934	165,916		57,311,850
当期支出合計	57,096,348	257,264		57,353,612
当期収支差額	49,586	-91,348		-41,762